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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA
10870 Resolución de 24 de julio de 2018, de la Secretaría de Estado de Función 

Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema general 
de acceso libre, del Cuerpo de Ingenieros Técnicos de Arsenales de la 
Armada.

Por Resolución 430/38050/2017, de 6 de marzo («Boletín Oficial del Estado» del 31), de la 
Subsecretaría del Ministerio de Defensa, fue convocado proceso selectivo para ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos de Arsenales de la Armada.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución 400/38066/2018, de 3 de abril 
(«Boletín Oficial del Estado» del 6), modificada por la Resolución 400/38128/2018, de 29 
de mayo («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio), de la Subsecretaría del Ministerio de 
Defensa, se dio publicidad a la relación de aprobados en el referido proceso selectivo.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), 
y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio de Defensa, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre, del Cuerpo de 
Ingenieros Técnicos de Arsenales de la Armada, a los aspirantes aprobados que se 
relacionan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final 
obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del 31), para adquirir la condición de 
funcionarios de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de 
conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar 
posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente 
en reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o bien podrá ser impugnada directamente ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, a partir del 
día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 24 de julio de 2018.–El Secretario de Estado de Función Pública, José Antonio 
Benedicto Iruiñ. cv
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ANEXO 
CUERPO O ESCALA: 

TURNO: 

 C. INGENIEROS TECNICOS DE ARSENALES DE LA ARMADA 

 TURNO LIBRE 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

CID 

SUAREZ 

VIRUES 

LAFUENTE 

MARTINEZ 

OSUNA 

REVUELTA 

RAMIREZ DE ARELLANO 

GARCIA 

VELAZQUEZ 

CASTELEIRO 

GIRALDEZ 

BLAS 

JOSE MANUEL 

AURORA 

JORGE JUAN 

RUTH MARIA 

ALFONSO 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

CUARTEL GENERAL DE LA FLOTA 

REAL INSTITUTO Y OBSERVATORIO DE LA ARMADA 

ARSENAL DE LA CARRACA 

INSTALAC. DE SEGUNDO ESCALON MANTENIMIENTO EN ROTA 

ARSENAL DE EL FERROL 

REAL INSTITUTO Y OBSERVATORIO DE LA ARMADA 

0537821202 A0406 

5296958324 A0406 

5292405524 A0406 

3206562435 A0406 

3267967613 A0406 

7491220546 A0406 

CADIZ 

CADIZ 

CADIZ 

CADIZ 

A CORUÑA 

CADIZ 

ROTA 

SAN FERNANDO 

SAN FERNANDO 

ROTA 

FERROL 

SAN FERNANDO 

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

1145582 

5440240 

5440235 

2497005 

5440241 

5440245 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

7 

8 

9 

10 

11 

12 

CASTILLA 

RUA 

PEREZ 

BELLOSTA 

SANCHEZ 

MARIN 

ROMERO 

BALADO 

MESA 

VILLEGAS 

CRIADO 

MONTIN 

LUIS JOSE 

JOSE MANUEL 

REBECA 

JUAN CARLOS 

JUAN LUIS 

JESUS FERNANDO 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

INSTITUTO HIDROGRAFICO DE LA MARINA 

ARSENAL DE EL FERROL 

INSTITUTO HIDROGRAFICO DE LA MARINA 

ARSENAL DE CARTAGENA 

INSTITUTO HIDROGRAFICO DE LA MARINA 

REAL INSTITUTO Y OBSERVATORIO DE LA ARMADA 

2943888024 A0406 

3266606702 A0406 

4760161668 A0406 

0928298557 A0406 

5142616357 A0406 

7780284624 A0406 

CADIZ 

A CORUÑA 

CADIZ 

MURCIA 

CADIZ 

CADIZ 

CADIZ 

FERROL 

CADIZ 

CARTAGENA 

CADIZ 

SAN FERNANDO 

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

5440228 

5440244 

5440252 

5440231 

5440253 

5440242 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

13 

14 

15 

16 

17 

18 

RUIZ 

SANCHEZ 

LLORENTE 

PINO 

MUÑOZ 

MATEO 

MEDINA 

GARCIA 

REDONDO 

CACERES 

OLIVARES 

GARCIA 

MARIA LUISA 

DAVID 

ENRIQUE 

JOSE LUIS 

JOSE 

JAIME 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

INSTITUTO HIDROGRAFICO DE LA MARINA 

INSTALAC. DE SEGUNDO ESCALON MANTENIMIENTO EN ROTA 

BASE NAVAL DE ROTA 

INSTALAC. DE SEGUNDO ESCALON MANTENIMIENTO EN ROTA 

INSTALAC. DE SEGUNDO ESCALON MANTENIMIENTO EN ROTA 

ARSENAL DE LA CARRACA 

2603712268 A0406 

7025694868 A0406 

5097641468 A0406 

5335250424 A0406 

4902605368 A0406 

4907590546 A0406 

CADIZ 

CADIZ 

CADIZ 

CADIZ 

CADIZ 

CADIZ 

CADIZ 

ROTA 

ROTA 

ROTA 

ROTA 

SAN FERNANDO 

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

5440246 

5440251 

5440230 

4666108 

5440250 

5440234 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

19 

20 

21 

22 

23 

24 

GOMEZ 

VERA 

LIARTE 

SANZ 

GONZALEZ 

GUISADO 

ZAMORANO 

DOMINGUEZ 

DOPAZO 

MIRAYO 

GURREA 

RAMIREZ 

ESTEBAN 

CRISTINA 

JORGE 

MONICA 

JUAN MANUEL 

FRANCISCO JOSE 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARSENAL DE CARTAGENA 

INSTITUTO HIDROGRAFICO DE LA MARINA 

BASE NAVAL DE ROTA 

JEFATURA DE APOYO LOGISTICO 

ARSENAL DE EL FERROL 

ARSENAL DE EL FERROL 

2297692457 A0406 

4496934257 A0406 

2301049324 A0406 

5019979268 A0406 

7586864013 A0406 

7581145935 A0406 

MURCIA 

CADIZ 

CADIZ 

MADRID 

A CORUÑA 

A CORUÑA 

CARTAGENA 

CADIZ 

ROTA 

MADRID 

FERROL 

FERROL 

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

5440232 

5440229 

5440233 

5440236 

5440237 

5440238 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

25 

26 

27 

28 

MOZAS 

MELGAR 

GARCIA DE LA 

BONILLO 

FERNANDEZ 

LEVEQUE 

COBA 

CAMBRODON 

EUGENIO 

JOSE ALBERTO 

ROBERTO FEDERICO 

PABLO 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARMADA 

ARSENAL DE EL FERROL 

ARSENAL DE LAS PALMAS 

ARSENAL DE LAS PALMAS 

REAL INSTITUTO Y OBSERVATORIO DE LA ARMADA 

1183086324 A0406 

7576647513 A0406 

3065311424 A0406 

5098497568 A0406 

A CORUÑA 

LAS PALMAS 

LAS PALMAS 

CADIZ 

FERROL 

PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS 

PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS 

SAN FERNANDO 

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

INGENIERO TECNICO / INGENIERA 
TECNICA DE ARSENALES  

5440239 

5440248 

5440247 

5440243 

24 

24 

24 

24 

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

       5.339,88

NOPS: Número de orden del proceso selectivo  
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 
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